
 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quinta-Feira, 10 de Novembro de 2022                                                                                                Edição Nº: 417 

 

 

  

   

1 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA POSSE  
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 

  
 

Dispõe sobre a convocação de candidato aprovado em Concurso Público,  regido pelo Edital de  
abertura nº  N . º  0 1 / 2 0 2 2. 
 
O Município de Arapuã, através de seu representante legal, Prefeito Deodato Matias, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista a homologação do resultado do Concurso Público aberto pelo Edital 
001/2022,  CONVOCA o candidato    abaixo relacionado,  a comparecer à Sede da Prefeitura Municipal,  
situada à Rua Presidente Café Filho, nº 1.410, no prazo máximo de 05 dias uteis, a contar da 
publicação deste no órgão oficial do município,  para tomar posse ao cargo  em que foi  aprovado, 
munido das documentações  exigidas pelo edital nº 001/2022, supra indicado, e declaração de bens e 
valores, consoante exigência prevista no artigo 13 da Lei n° 8.429/92: 

 

 NOME   CLASSIF. CARGO CARGA HORÁRIA 

    JOSÉ ALEX PEREIRA 
1º 

LUGAR  
OPERADOR DE 

MÁQUINAS 
 40 HS SEMANAL 

 

 
 O não comparecimento no prazo estipulado implicará na desistência do candidato, 

podendo o Município convocar o subsequente, obedecendo a ordem de classificação. 
 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã aos dez dias do mês de Novembro do ano de 

dois mil e vinte e dois. 
 
 
 
 

DEODATO MATIAS 
Prefeito Municipal  

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 21:00:07

                               1 / 5



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quinta-Feira, 10 de Novembro de 2022                                                                                                Edição Nº: 417 

 

 

  

   

2 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 164/2022 
 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR 
CONTRATADO: ULISSES RIBEIRO DA SILVA - ME  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 30 HORAS SEMANAIS, NO PERÍODO  
MATUTINO/VESPERTINO, PARA COBRIR LICENÇA MATERNIDADE DO PROFISSIONAL DE SERVIÇO 
SOCIAL EFETIVO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - ÓRGÃO GESTOR, PELO 
PERÍODO DE 06 (SEIS) MESES, SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA, O QUAL SERÁ UTILIZADO 
PELO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ARAPUÃ-PR. 
VALOR: R$ 17.496,00 (Dezessete Mil, Quatrocentos e Noventa e Seis Reais) 
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 04/11/2022 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 03/05/2023 
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade Processo dispensa 59/2022. 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 21:00:07

                               2 / 5



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quinta-Feira, 10 de Novembro de 2022                                                                                                Edição Nº: 417 

 

 

  

   

3 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 166/2022 
 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR 
CONTRATADO: STOP SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESTINADOS A ATENDER A 
DEMANDA DAS FESTIVIDADES EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ E 
RÉVEILLON, QUE ACONTECERAM NOS DIAS 09,10,11 E 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 
VALOR: R$ 17.578,00 (Dezessete Mil, Quinhentos e Setenta e Oito Reais) 
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 09/11/2022 
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 06/02/2023 
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade Processo dispensa 61/2022. 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 21:00:07

                               3 / 5



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quinta-Feira, 10 de Novembro de 2022                                                                                                Edição Nº: 417 

 

 

  

   

4 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

PORTARIA 023/2022 
 
 

SÚMULA: Constitui Comissão Coordenadora do Plano Municipal 
de Educação – PME, do Município de Arapuã e dá outras 
providências. 

 
  O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. Deodato Matias, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei. 
 

RESOLVE 
 
 

  Art. 1º - Fica Constituído a Comissão de Coordenação do Plano Municipal de Educação - 
PME do Município de Arapuã Estado do Paraná: 
 

MOBILIZAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DA DEMANDA COMISSÃO E COORDENAÇÃO 
Cristiane Garcia Kalat 
 
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 
Cione Wesler da Silva Rodrigues – Titular 
Maria Estela Cândido Esser – Suplente 
 
REPRESENTANTE DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO SUPERIOR 
Fabíola do Reis – Titular 
Larissa Domingos Nicolau – Suplente 
 
REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 
Caroline Aparecida dos Santos – Titular 
Thaís Pravato Borges – Suplente 
 
REPRESENTANTES DA DIVISÃO DE COMPRAS/LICITAÇÃO 
Janaína Silva Santos – Titular 
Carlos Alexandre dos Santos – Suplente 
 
REPRESENTANTES DA DIVISÃO DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO 
Marcelo Bagatin de Jesus – Titular 
Crislaine de Oliveira Neves dos Santos – Suplente 
 
REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Jislaine da Silva de Vicente – Titular 
Claudomiro Mendes de Oliveira – Suplente 
 
 
REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO 
Vanilda Pereira de castro – Titular 
Douglas Cleyton Pereira – Suplente 
 
EQUIPE TÉCNICA 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 21:00:07

                               4 / 5



 

  

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quinta-Feira, 10 de Novembro de 2022                                                                                                Edição Nº: 417 

 

 

  

   

5 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Andresa Ariane dos Santos – Titular 
Renata Volpe Paganote – Suplente 
 
REPRESENTANTES DOS PROFESSORES MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
Michele de Fátima Pereira – Titular 
Cândida Maria Malaquias Franco – Suplente 
 
REPRESENTANTES DO PROFESSORES MUNICIPAL DO ENSINO FUNDAMENTAL I 
Nereide Santana – titular 
Cleonice Ayala Mendonça – suplente 
 
REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Sebastião Huida – Titular 
Jonas Pedro da Rocha Mello - Suplente 
 
REPRESENTANTES DOS PROFESSORES MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL II E  ENSINO 
MÉDIO 
Maria José de Oliveira – Titular 
Marli Daniel Schmitz – Suplente 
 
REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Rosemere Bertelone da Silva dos Santos – Titular 
Larissa Pereira dos Reis – Suplente 
 
REPRESENTANTES DO EJA – EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – FASE I 
Zuleica Graciano Rocha – Titular 
Nilson Cândido de Carvalho – Suplente 
 
REPRESENTANTES DOS PAIS E MESTRES 
Janaina Aparecida Batista da Silva Stopassol – Titular 
Roseli Aparecida Isoldino - Suplente  

 
Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 
  Art. 3º. – Revogam-se as disposições em contrário. 
 
  Edifício da Prefeitura do Município de Arapuã, aos oito  dias do mês de Novembro  de dois 
mil e vinte e dois.  
 
 
 
 
 
 

DEODATO MATIAS 
Prefeito do Município de Arapuã  

 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/11/2022 às 21:00:07

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2022-11-10T21:00:07-0300




